
Preisliste 2025
Stand, 01.06.2025

Personalausweis

Biometrisches Passbild 

Sehtest

Erste-Hilfe-Bescheinigung 

BASIC STANDARD PREMIUM

LERN-APP

PRÜFUNGEN
(Inkl. TÜV-Gebühren)

THEORIE

PRAXIS

EXTRA

GRUNDBETRAG

FAHRSTUNDEN
(je 45 min)

85 €

291,41 €

399 €

60 €

1x 45 min / Woche

70 €

85 €

314,41 €

499 €

65 €

2 x 45 min / Woche

70 €

95 €

334,41 €

649 €

75 €

3 x 45 min / Woche

90 €

Bevorzugte Termine für 

(nur Automatik möglich)

Anmeldung / Antrag:

45,90 € Führerscheinantrag

28,60 € B197 Gebühr

(falls vorhanden)

Direkt Termin buchen unter
www.1hilfe.de

+ 50€ für Schaltkompetenzprüfung bei B197

Fahrstunden Theorieprüfung

(1x Wiederholen kostenlos)

(Premium App, ohne Vortest)

Prakt. Prüfung

+ 50€ für Schaltkompetenzprüfung bei B197

QAISS 
MASSOOD


