Preisliste 2025

Stand, 01.06.2025



	BASIC	STANDARD	CA ★PREMIUM
EXTRA			Bevorzugte Termine für Fahrstunden Theorieprüfung Prakt. Prüfung
GRUNDBETRAG	399 € (<u>nur</u> Automatik möglich)	499€	649 €
FAHRSTUNDEN (je 45 min)	60 €	65 €	75 €
	1x 45 min / Woche (falls vorhanden)	2 x 45 min / Woche	3 x 45 min / Woche
LERN-APP	70 €	70 €	90 € (Premium App, ohne Vortest)
PRÜFUNGEN (Inkl. TÜV-Gebühren)			
> THEORIE	85 €	85 €	95 € (1x Wiederholen kostenlos)
→ PRAXIS	291,41 €	314,41 € + 50€ für Schaltkompetenzprüfung bei B197	334,41 € + 50€ für Schaltkompetenzprüfung bei B197

Anmeldung / Antrag:

Personalausweis

Sehtest

45,90 € Führerscheinantrag

Biometrisches Passbild

Erste-Hilfe-Bescheinigung

28,60 € B197 Gebühr

Direkt Termin buchen unter www.1hilfe.de